AV. CEL. OTÁVIO TOSTA, 126 – CENTRO – CEP 85.980-000 – TELEFONE: (44) 3642-9924/9928 – CNPJ:

77.857.183/0001-90 – www.guaira.pr.gov.br – E-MAIL compras@guaira.pr.gov.br - GUAÍRA – PARANÁ - BRASIL

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 008/2024

O Município de Guaíra, Estado do Paraná, torna público para ciência dos interessados, que estão
abertas as INSCRIÇÕES para a seleção de organização da sociedade civil interessada em celebrar
ACORDO DE COOPERAÇÃO, a conjugação de esforços entre o MUNICIPIO DE GUAÍRA e a
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, para a execução de projeto de excelência esportiva nas
modalidades de atletismo, basquetebol, ciclismo, futsal, handebol, tênis de mesa e voleibol,
sendo 1 (um) acordo para cada modalidade, visando à participação de atletas e equipes de esporte de
rendimento de Guaíra, divulgando e popularizando a modalidade esportiva, promovendo a formação
de equipe que viabilize aos atletas amadores competirem nos principais eventos estaduais e nacionais,
oportunizando a construção de suas carreiras esportivas, igualmente o desenvolvimento técnico para
uma dedicação mais efetiva, conforme estabelecidos no Plano de Trabalho, o qual será parte
integrante e indissociável desta parceria, além de execução de contrapartida social na formação
esportiva de novos atletas, que atendam e cumpram com os objetivos previstos para ser realizado
dentro do período estabelecido no Acordo de Cooperação.

PRAZO PARA AS INSCRIÇÕES DAS OSCs: 15/04/2024 A 15/05/2024.

DA FORMA DE INSCRIÇÃO: As propostas serão apresentadas pelas OSCs, preferencialmente de
forma eletrônica através do e-mail compras@guaira.pr.gov.br, ou poderão serem entregues na forma
física por envelope devidamente identificado e protocolado junto ao Setor de Protocolo do Município,
sito no Paço Municipal, em horário normal de expediente, e deverão ser encaminhadas em envelope
fechado, no qual deverá estar descrito que se trata da “Proposta – Edital de Chamamento público nº
008/2024 SEMTEC”, contendo a identificação da instituição proponente e informações de contato.

O Chamamento poderá ser obtido através do site www.guaira.pr.gov.br no link Chamamento Público
e/ou Compras Públicas. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município
de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642 9928. E-mail
compras@guaira.pr.gov.br.

Guaíra (PR), em 11 de abril de 2024.

Danieli de Oliveira Barbiero

Evanildo Nascimento Vieira

Bárbara da Silva Costa

Membros da Comissão de Seleção

mailto:compras@guaira.pr.gov.br
compras@guaira.pr.gov.br
http://www.guaira.pr.gov.br/
mailto:compras@guaira.pr.gov.br